
 
 

1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε . 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

                         Πάτρα, 12 /11/2012 
                         Αρ. πρωτ.: Φ.18/ΚΠ/10237               

Ταχ. Δ/νση : Ακτή Δυμαίων 25Α  

  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
ΠΡΟΣ: 
 

1. Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε.  
2. Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. 
3. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 

Εκπαιδευτικών Δράσεων – Μονάδα Β3 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Σχολικούς Συμβούλους Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας 

2. Διευθύνσεις Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
Αχαΐας, Ηλείας 

3. Οικείες  Σχολικές Μονάδες μέσω των 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Τ.Κ. - Πόλη : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ιστοσελίδα :  pdede.sch.gr 
Πληροφορίες 
 
Email 
Τηλέφωνο 
 Fax 
 
 

: 
 
:     
:       
: 

 Παπαδημητροπούλου Π. 
Αδαμοπούλου Ακριβή 
mail@dellad.pde.sch.gr 
2610 362412 
2610 362419 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.  
 
Ο   Περιφερειακός    Διευθυντής    Π.Ε.  και  Δ.Ε.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

α) της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/2010, τ.Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις»  
β) του άρθρου 45 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/1983, τ. Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» - Κεφάλαιο Δέκατο: Ειδικά Εκπαιδευτικά Θέματα – Τελικές διατάξεις. 
γ) των άρθρων 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/2010, τ.Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού – 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
δ) του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/1996, τ.Α΄), «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις». 
ε) του άρθρου 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24, τ. Α’) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 
επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΩ9-ΒΤ7



 
 

2 

2. Τη με αριθμ. Φ.10/20/Γ1/708/07-09-1999 (ΦΕΚ 1789/1999, τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση: «Διαπολιτισμική 

Εκπαίδευση – Ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής και Φροντιστηριακών Τμημάτων Σχετ. Αριθμ. 

Φ2/378/Γ1/1124/8-12-94 (ΦΕΚ 930/14-12-94/τ.Β΄) Απόφαση Υπουργού Παιδείας».  

3. Τη με αριθμ. Φ.1Τ.Υ/809/101455/Γ1/7-09-2011 (ΦΕΚ 2197/2011,τ.Β’) Υπουργική Απόφαση: «Ρυθμίσεις Ζωνών 
Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (Ζ.Ε.Π.), Τάξεων Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικών Φροντιστηριακών Τμημάτων 
Ζ.Ε.Π.» 

4. Τη με αριθμ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1/14-10-2011 (ΦΕΚ 2442/2011, τ.B΄) Υπουργική Απόφαση: «Ένταξη Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και Ενισχυτικά 
Φροντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ» 

5. Τη με αριθμ. Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1/17-02-2012 (ΦΕΚ 592/2012, τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση: Τροποποίηση- 
συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ1 TY /930/118741/ Γ1 (ΦΕΚ 2442/ 02.11.2011, τ. Β΄) Υ.Α. με θέμα : «Ένταξη 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και 
Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ»                                         

6.  Τη με αριθμ. 120284 /Γ1/05-10-2012 (ΑΔΑ: Β4ΤΖ9-Θ0Σ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.ΠΑ. «Βασικές κατευθύνσεις και 
οδηγίες για την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικών Φροντιστηριακών 
Τμημάτων (Ε.Φ.Τ.) Ζ.Ε.Π. για το σχολικό έτος 2012-2013». 

7. Τη με αριθμ. 127050 /Γ1/17-10-2012 (ΑΔΑ: Β43Λ9-PTΠ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. «Συμπληρωματικές οδηγίες 
και κατευθύνσεις για τη διαδικασία ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. και 
Ενισχυτικών Φροντιστηριακών Τμημάτων (Ε.Φ.Τ.) Ζ.Ε.Π. του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση του ΕΣΠΑ», που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Eλληνικό 
Δημόσιο, για σχολικό έτος 2012-2013». 

8. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2012-2013.  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε:  
 
Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης:  
 
 

Α/Α Δ/νση Π.Ε. Περιοχή Μετάθεσης 
Επωνυμία  Σχολικής 

Μονάδας 
Αριθμός 

T.Y. Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
Αναπληρωτών 

ΠΕ 70 
για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας 47ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 1 1 

2 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας Δ.Σ. ΦΑΡΡΩΝ 1 1 

3 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας Δ.Σ. ΒΡΑΧΝΑΙΪΚΩΝ 1 1 

4 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας 13ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 1 1 

5 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας Δ.Σ. ΣΑΓΕΪΚΩΝ 1 1 

6 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας 1ο Δ.Σ. ΚΑΤΩ Αχαΐας 1 1 

7 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας 2ο Δ.Σ. ΚΑΤΩ Αχαΐας 1 1 

8 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας 3ο Δ.Σ. ΚΑΤΩ Αχαΐας 1 1 

9 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αχαΐας 2ο Δ.Σ. ΑΚΡΑΤΑΣ 1 1 

10 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
Π.Ε. Αχαΐας 54 Δ.Σ. Πατρών 1 1 

11 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

7/Θ Δ.Σ. 5ο ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΩ9-ΒΤ7



 
 

3 

 
 

12 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

12/Θ Δ.Σ. 3ο 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 1 

13 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

6/Θ Δ.Σ. 6ο ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 1 1 

14 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

8/Θ Δ.Σ. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ 1 1 

15 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 7/Θ Δ.Σ. 3ο ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1 1 

16 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

6/Θ Δ.Σ. 2ο ΚΑΤΟΧΗΣ 1 1 

17 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

7/Θ Δ.Σ. 2ο ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 1 1 

18 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας ΔΗΜ.ΣΧ. ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 1 1 

19 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. ΜΥΡΤΙΑΣ 1 1 

20 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας 
1

Ο
 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1 

21 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας 
2

Ο
 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1 

22 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας 
5

Ο
 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1 

23 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας 
2

Ο
 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. 

ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 1 1 

24 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας 
3

Ο
 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. 

ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 1 1 

25 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας 
1

Ο
 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ.  
ΛΕΧΑΙΝΩΝ 1 1 

26 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. ΤΡΑΓΑΝΟΥ 1 1 

27 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας 
1

Ο
 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. 

ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 1 1 

28 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας 
2

Ο
 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. 

ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 1 1 

29 
Π. &  Δ. Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας Π.Ε. Ηλείας ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 1 1 

 
 
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε. & Δ.Ε.  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 
 

                                Γεώργιος Παναγιωτόπουλος 
 

ΑΔΑ: Β4ΣΩ9-ΒΤ7


